

Чудо в ожидании чуда

После всех новогодних праздников как-то особенно тепло вспоминается трепетное ожидание чуда. Это чувство зависит не от возраста, а, скорее, от состояния души.

Ну а если кто-то обделен теплом и лаской, чудо — это его последняя надежда, последняя вера.

Такое вот чудо, нет, настоящие чудеса, в канун Нового года подарили маленьким обитателям детского отделения областной психиатрической больницы студенты двух факультетов — энергетики и энергосбережения и информационных технологий. Вы даже представить себе



не можете тот восторг, то восхищение, каким встретила детвора возле нарядной елки (да еще с целым мешком подарков!) Деда Мороза, Снегурочку, фею, бабу Ягу. А как радовались малыши картинкам

из мультиков, которыми талантливые художники ЗГИА расписали стены столовой!

Пятый год опекают наши студенты это лечебное учреждение, оснастив его библиотекой, музыкальным центром, обеспечивая канцелярскими принадлежностями, играми.



В этом году подарком стала дорогая «долгоиграющая» новогодняя елка со всеми атрибутами. А весной, как и принято, будут вновь проводиться субботники по уборке игровой площадки.

Все то, что делают для обделенных судьбой детей студенты академии, наравне с добровольным донорством, участием в общественно-полезных делах (волонтерстве) можно с гордостью отнести

кемкому понятию благотворительности. Да, студенты именно творят благо, то есть добро, и это помогает им стать настоящими людьми, теми, кто не проходит равнодушно мимо чужой беды.



Давайте вспомним студента строительного факультета, нуждавшегося в срочной операции. Ведь на эту беду откликнулся весь коллектив академии! А сколько благих дел совершается студентами всех факультетов! Таким образом и создается в нашем вузе особое ощущение крепкой и здоровой семьи.

А в наше прагматичное время это, на мой взгляд, настоящее чудо. И, между прочим, еще вопрос, кто оказывается счастливее: тот кто одарен чудесами, или тот, кто их творит...

*А. А. Кузьменко,
зам. декана по воспитательной
работе ФЭЭ*

Спортивні висоти

Напередодні новорічних свят спортсмени академії проводили заключні бої відразу з декількох видів спорту.

У Новорічному турнірі з шахів (особиста першість) перше місце серед юнаків дісталось Д. Чистякову (МЧ-03-1). На другому - І. Стеценко (ЕК-04-1). Завершує цей список Р. Зуєв (МП-01-2). Серед дівчат переможницею стала Ю. Мукоїд (СП-05-3).

У першості з волейболу перемогу одержав ФЕЕ (склад збірної: Д. Полевой, С. Коваленко, Р. Орел, Л. Скотар, С. Касимов, Д. Ковальов, А. Швец). Срібло дісталось ФЕЕТу. Бронза - у збірній МТФ. А почесне IV місце відійшло до ФІТу. Відзначимо, що в змаганнях брали участь команди всіх 8 факультетів.

Другими в Україні в парному розряді з аеробіки стали наші спортсмени А. Афонін і К. Яцук (тренер Т. А. Шиманіца), що здобули для академії срібло в Кубку України з аеробіки.

Як пам'ятають читачі, «Кубок виклику» повинен був мати продовження. І воно відбулося. 26 грудня пройшов «ответный» матч «Кубка виклику» серед молодих викладачів (від 25 до 50 років) і ветеранів (старше 50). Рахунок, і переконливий, - 3:0, поки на користь ветеранів!

Коли вертався цей номер, ЗДІА приймала команду одеської «Джинестри». Матч закінчився з рахунком 1:1, чим були задоволені як академічна команда, так і її уболівальники.

Спортсмени Металургійного технікуму ЗДІА найрезультативніші в Запорізькій області

В жовтні – грудні 2005р. вперше за роки незалежності України була проведена Всеукраїнська Спартакіада серед збірних команд територій, складених із спортсменів вищих навчальних закладів I – II рівнів акредитації.

Спортсмени Металургійного технікуму ЗДІА вже 9-й рік поспіль виборюють I місце на обласних змаганнях серед споріднених навчальних закладів. Тому не випадково формування збірної команди Запорізької області здійснювалось на базі спортивних команд технікуму керівником фізичного виховання Крижко С.О. Участь в Спартакіаді підтвердила, що спортсмени технікуму достойно виглядають і на Всеукраїнських змаганнях.

Команди технікуму вибороли II місце з шахів, IV з баскетболу та V місце з легкої атлетики. Вдало виступили спортивні команди з футболу та настільного тенісу. Досить відзначити, що з 1311 очок, що вибороли спортсмени Запорізької області, спортсменами технікуму здобуто 1200 очок!!!

В особистому заліку високих спортивних результатів досягли легкоатлети в естафеті 4 x 200м, які вибороли II місце

(Юлія Чуєшкова, Ганна та Яна Карнута, Юлія Круглова).

В бігу на дистанції 200м II місце посіла Ю. Чуєшкова, а III – Я. Карнута, в потрійному стрибку посіла II місце Г. Карнута. Доречі сестриблизнючки Ганна та Яна проявляють настирність не тільки в спорті, але і в навчанні.

Посів II місце в змаганнях з шахів Запороженко Дмитро.

Досягнуті успіхи – це результат кропіткої цілеспрямованої роботи по розвитку фізичної культури і спорту, що проводиться в технікумі, під керівництвом керівника фізичного виховання С. О. Крижко, що є справжнім «борцем за здоровий образ життя, за майбутнє своїх вихованців».



Товарилимо про актуальне

Нещодавно в академії пройшла Всеукраїнська науково-практична конференція “Охорона навколишнього середовища промислових районів як умова стабільного розвитку України”. На наш погляд, вона є значною подією у сфері промислової екології. Як відзначив в інтерв'ю газеті завідувач кафедри охорони праці та екології металургійного виробництва ЗДІА Геннадій Борисович Кожемякін, заходи такого плану, такого рівня і такої спеціалізованої спрямованості — рідке явище в науковому житті регіону. У всякому разі, остання така конференція була проведена в Запоріжжі на початку далекого 1991 року.

Зрозуміло, ця обставина і визначила, по-перше, якісний склад учасників: крім доповідачів ЗДІА, представників вузів



південно-східного регіону України, до роботи симпозіуму були запрошені: начальник управління з питань екології Запорізької міськради І. Л. Бройде, голова постійної комісії міськради по екології Н. О. Севальнева, начальник і заступник начальника Держуправління екології і природних ресурсів області С. В. Богун і Ф. І. Ліхасенко, головний державний санітарний лікар області А. І. Севальнев та інші.

По-друге, важливість теми, що піднімається, обумовила її інформаційну насиченість. Увазі присутніх були представлені найцікавіші доповіді і виступи представників ученої еліти Києва (КНТУ), Дніпропетровська (ДДТУ), Донецька (Донецький науковий центр НАН і МОН України), Харкова (УКРНП екологічних проблем, Інститут експериментальної і клінічної медицини УААН), Черкас (ЧМСЕС, ЧДТУ, ЧМЛ) і ряду інших. Найактивнішу участь у висвітленні проблем охорони навколишнього середовища в промислових регіонах прийняли викладачі і вчені ЗДІА, що зовсім не дивно. Варто лише врахувати, що “приймаюча” кафедра — екології й охорони праці ЗДІА — відзначала в ці дні своє 30-річчя. А покійний Юрій Павлович Павленко, перший її завідувач і ініціатор відкриття кафедри охорони навколишнього

середовища, першим в Україні захистив докторську дисертацію саме по промисловій екології. На сьогоднішній день наша кафедра охорони праці та екології металургійного виробництва — по суті єдина в нашому регіоні, де готують фахівців такого напрямку.

Віддаючи данину пам'яті і подяки нашому чудовому ученому і суспільному діячеві, у дні проходження конференції відбулося урочисте відкриття аудиторії,



що носить тепер ім'я славного вченого.

Екологічні проблеми очима науковців

Питання промислової екології розглядалися з усіляких точок зору: були порушені досить важливі питання особливостей використання методів екологічного аудиту в Україні, методик оцінки екологічних ризиків, стану підготовки кадрів для рішення екологічних проблем і інші. Нарівні з цим багато доповідачів запропонували до обговорення і вузько спеціалізовані,



регіональні проблеми і технології, ділилися напрацьованим практичним досвідом...

Своїм оригінальним поглядом на складності оцінки канцерогенних ризиків для здоров'я населення у великому промисловому центрі поділився з присутніми заслужений лікар України А. І. Севальнев. Адаптована за його підтримкою модель оцінки ризиків для промислових міст України відрізняється від загальноприйнятої і дозволяє проводити більш об'єктивні дослідження негативного впливу на стан здоров'я жителів таких міст.

Підводячи підсумки науково-практичної конференції, завідувач кафедрою екології та охорони праці Г. Б. Кожемякін сердечно подякував усім тим співробітникам і студентам академії, хто прийняв у підготовці і проведенні цього заходу активну участь. У планах кафедри організація і щорічне проведення таких наукових симпозіумів.



Здається, що така позиція вчених і практиків ЗДІА здатна рухати вперед як якість підготовки фахівців для рішення екологічних проблем промислових регіонів, так і сприяти ефективному, науково обґрунтованому, технічно грамотному рішенню питань очищення і захисту навколишнього середовища від наслідків техногенного впливу.

Н. Юсупова

Щомісячна газета Запорізької державної інженерної академії Газету віддруковано з комп'ютерного оригінал-макету в друкарні “ЮОНА”. Адреса редакції: м. Запоріжжя, пр. Леніна, 226, коімн. 309. Тел. 223-83-62. Тираж 500 прим.

Газета зареєстрована управлінням у справах преси та інформації Запорізької облдержадміністрації 16 листопада 1998 року Реєстраційне свідоцтво 33 № 309

Точка зору авторів може не збігатися з точкою зору редакції. Автори несуть відповідальність за достовірність і точність викладених фактів. Рукописи не рецензуються і не повертаються. Редакція має право стилістичної та граматичної правки рукописів!

Шеф-редактор
Пожуєв В. І.
Редактор
Юсупова Н. А.
Технічний редактор
Ніколаєв М. І.
Коректор
Вельчева Н. І.